eliam vcnerabilium frati'um noslrornm

S. R. E. cardinaliuin super sacris Rili-

bus et Caeremoniis depulaloruni, haium

serie, perpeluo decernimusel dedaramus

Regulares, lam monachos quam fratrcs

([uorumcumquc Ordinum, eliam mendi-

canlium, in funerum associatione
,
pro-

cessionibus et aliis huiusmodi publicis

aclibus non debere cannnicos, leclores

et clericos saecniares praecedere, ncque

cum eis mixiim incedere
,

cliamsi ali-

quando, ex saeculariuui indulgenlia ani

I Ex Regest. in Secret. Brevium.
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humanilate seu aliaforsan de causa, secus

factum t'uerit, el quamcumqui; conlrariam

consueludinem iamquam al)usum corri-

gendam esse, idque indubitati iuris e\i-

stere , ac ila nbique locoium in regnis

Ilispaniarum perpeluo observari debere.

Sicque et non aliter
,
per quoscumque

indices ordinarios et delegatos , eliam

causarum Palati! Apostolici audilores
,

sublata eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi el interprelandi facullate

et auclorilnle, indicaci el defmiri debere,

ac irrilnmel inane quidqnid secus super

bis a quoquaiìi, quavis aucloritale, scien-

ler vel ignorauler, conligerit altenlari.

Quocirca venerabilibus fralribus arcbie-

piscopis Toletanensi et Hispalensi ac di-

lecto filio nostro, el Aposlolicae Sedis in

regnis Ilispaniarum nuncio per praesen-

tes commillimus el mandamus, ut ipsi,

vel duo, ani unus eoi'um per se, vel alium

seu alios praesenles lilteras et in eis con-

tenta quaecumque , ubi et quando opus

fueril , solemniler publicanles , et clero

saeciilari in praemissis efficacis defensio-

nis praesidio assislenles, facianl auclori-

tale nostra eadem praemissa nbique per-

peluo observari: conlradictores quoscum-

que per censuras et pocnas ecclesiasticas,

aliaque opportuna iuris et tacli remedia,

appellalionc poslposita , compesccndo
,

invocato eliam ad boc , si opus fueril,

auxilio bracbii saecularis. Non obstanti-

bus l'elicis recordalionis Bonifacii Pa-

pae VII!
,
praedeces.soris nostri, de una,

el in concilio generali èdita de duabus

diaciis, dunmiodo ultra Ires diaetasniiquis

aucloritale praescnlium ad iudicium non

Irabalur, aliisqne conslilutionibus et or-

dinationibusaposlolicis, et quibuscumque

slalutis ci cousuetudinibus, eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis , privilegiis

quoque , indultis el lilleris apostolicis

quibusvis dictis regularibus , eorumque
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Oi'dinibiisac suporioi'ilius et por?onis,sub
I

vcnsi ac dilcclo filio spolioruni el in- Kxequuiorei

riunì Canierac noslrae Apostolicae debi- ' '"''

iti

l'rapceJcn-

liam Reciilarcs

sihi arro^tant in

suis ecclcsii?.

r.U™™» ilccla-

ral. proni in rn>

tinca.

quibusciiuique lenoribus et Ibrmis ,
in

contrariiim praemissoruni quomodolibet

concessìs, confirniatis et appiobalis. Qiii-

bus omnibus el sini^ubs, coruni tenores

praesenlibus prò cxprcssis habcntes, hac

vice dumlaxal spccialiterel expresse de-

rogamus, caeterìsque conlrariis quibus-

(umque. Volunius aulem quod praosen-

liuin Iransumplis, eliaui impressis, manu

iiotarii pubiii i sulisr riplis, et sibilio ali-

cuius personae in dignilate ecclesiastica

ronstitutae munilis, oadem ubique tìdes

habeatur, quae iisdeni praesenlibus ha-

beictur, Daluni Romae apud Sanclum

Pelium , sub annulo Piscaloiis, die xx

februaiii mdci, ponlilìcalus noslii anno

decimo.

I 2. Cuni auleii), sicul pio parie di-

Icctorum filiorum capituli et cleri .=accu-

laris melropolitanac ccclesiaeElborensis,

nobis nu]ier exposilum fuil , in civilate

Elborensi nonnulli e\ dictis regularibus

in eorum propriisecclesiis el monasteriis

praetendant praecedentiam liabere super

ipsos saeculares; et ideo, capituli el cleri

huiusmodi nomine, nobis humiliter sup-

plicalum fuil ut in pracniis.sis de oppor-

tuna declaralione providere, de benigni-

tate apostolica, dignaremur.

I f). Kos igiUir coruni in piaemissis

controversiarum oncasioncm removerc
,

quantum in nobis est, cupientes, ex di-

leclorum S. II. K. caidinalium super sa-

cris Rilibus el Caercmoniis depulalorum

scnlenlia
,
praecedentiam nmnino clero

sacculaii supi'a uioumcIkis , lialres seu

religiosos quoscuiiHpir iiioumi loco.etiam

in propiiis ipsorum reiigiosorum mona-

steriis ol ecclosiis , iuxia praeinsertarum

litlerarum seriem ci lenorcm, dciìcri, au-

cloritalc aposlolica, tenore prae.^cnliinn.

perpetuo (lecr-rnimiis et declaramus.

Ji
A. Oiiocina venerabilibiis Iratribiis

arrliippiscopo Klliorensi el e|)iseopo Kl-

lorum in Porlugalliae et Algarbiorum

regnis collectori geneiali per praesentes

commillinnis ci mandamus , ni ipsi, vel

duo, aul unus eorum, per se vel alium,

seu alios praesentes lilleras el in eis con-

lenta quaecumque , ubi et quando opus

fuerii, soleniniler publicanles , et clero

saeculari in [ìraemissis eflìcacis defensio-

nispracsidio assislentes, faciantaucloritale

nostra eadeui praemissa ubique perpetuo

observari : contradiclores quoscumque

per censuitis et poenas ecclesiasticas,

aliaque opportuna iuris et facli remedia,

appeilalione poslposila, compescendo
,

invocalo eliam ad hoc, si opus fuerii;

auxilio bracini saccnlaris.

§ T). Non olislanlibus conslilulioniims
„,^'J;','2'8'"

'>'"•

el ordinationibus apostolicis , nec non

omnibus illis, quae in dictis lilteris vo-

luimus non obstare, raoterisquT conlra-

riis quibuscunique.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, diexvinovembris mpch,

ponlilicalus nostri anno xi.

IJat. dio 26 noveml)r. 1602, poiilif. an. xi.

•[.

CCCVll.

i\nutìì(ìì(( (lecrela xncrnr Coiigìriialiouif!

l'^piscopuium ci fìcguìaiium , super

viodo servando a melropoìilattis in cau-

six npiwllalioììum. confìrmaniur prò

(Uoecesi (A'Iiìiilirifiìì^i V

Clcmens Papa Vili,

ad peipotuam rei inemoiiani.

A S. Co".
§ 1. Nuper veneral)iles IVatres nostri

^J^,,,,,,
,..

S. n. K. cardinales super (..nsulialioni-
C:;;;,,',':,?,',',

bus el negoliis l-piscoporum .! Ursula- ;:;;;t'™^^^

riunì praeposili , malura iMinsullalionc i'^;,';'';;;;;"";,';,'-

piacliabila, ai' l'acla piius nobis relalione, '''

I l)\ Ill'JJCsI. ili SlMlcl. illl'villlll.
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tic inaiuhUo nostro vivae vocis orarulo

ipsis facto, super inotlo servando a me-

Iropolitanis in caiisis appellalionnm ad

tolicndas amliii;uilales et conlroversias

iurisdictionalcs
,

quac intra iiulicos ap-

pollutionnni et prioris instanliae, non

sine partinm dispendio, cursus iustiliac

impedimento et saepc eum scand,alo ori-

rentur, infrascripta ab omniitus, ad quos

special , imposternm servari debere de-

creverunt.

I 2. Primo, quod nielropolilani , ar-

Mi-ir.iiioiiui- chiepiscopi, priniates aut palriarcbae in

non iuflicenl la ^^ i i i-,

suiTiat-aneos.ni. suiirai;aneos eoruni vel suIkIiIos non lu-
si in causìs a ,. ... . .

iure cipressi?. dicBnt, nisi IH causis a uire expressis.

I 3. Secundo
,
quod iidem, nec alii

Nec mciiopo- quivis superiorcs, etiam nuncii vel legati
litao.nec nuiicii -, .^ r i, ^

SL-disAp.causas de latcrc spccilicam lacultatem maiorem
in ordinariornm , ,

. .. i-
•

tribunali pen- liabcnles causas in curns ordinariorum,

loroiii.
' ' vel aliornni inferiorum iudicum penden-

tes ad se non avocenl, nisi per viam le-

gilimae appellalionis ad ipsorum tribu-

nalia deferanlur, lune appeiianles ab in-

feriorum iurisdictionibus quoad alias cau-

sas esimere non possint.

I -4. Terlio, quod appellaliones num-

\i.pciiaUoncs quaui rccipiantur , nisi per pid)lica do-
ni'ii aflmittant, ,. ... .

riiM intra ledili- cumenla (quae realiler cxnujcantur)
minn tenipiis il- . . n • -ir»

li.H' fnerini in- constiteril appeliationcm a senlentia deu-

nitiva, vel babenlem vini defìnitivae, aul

a gravamine, quod per definitivam repa-

rari non possil in casibus a iure non

prohibilis, per legilimam personam , el

,

intra legitima tempora fuisse interposi-

'

lani aul prosequutam.

I 5. Quarto, quod dum causae corani

I In pcniienip jnferioribus iudicibus pendent, anledefi-
' I. un ordinario

. . .....
, , ,

-M in.pniiiae.ii" nilivani vel vun dclniitivac iialientem, de
.1 i\ amino non
il I luiiicaro, gravamine dialo supenores cogno.scere

non valeant, licei citra praeiudicium cur-

sus causarum se id facere contestcntur,

nec ad bunc effcctuni liceal eis inbibere

aut simpliciler mandare , ut ipsis copia

processus transmillalur , expensis etiani

ajipellanlis.

Bull. Boni. Voi. X. IH
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S 6. Quinto
,

quod inbibitiones post inhibitiones
'^

. . . non conceden-

appellationcm, utpraemiltilui', receptam, (laenisicnmìn-

. , . . serlioiic senten-

non concedantur, nisi cum insorlione te- liae.

noris sementine aul decreti defmitivi, aul

vim definitivi babenlis, vel damnum per

definitivani irrepai'abile continenlis, alias

inbibitiones et processus el inde sequuta

quaecumque sint ipso iure nulla, eisque

impune non parere liceat.

§ 7. Sesto, quod si appelians asseral Quid sii asen-
" '

. . dum si index a

sententiae aut apneliationis exemplum quo appeiiaiur.

.... aclnum exi radi-

culpa iudicis, a quo, vel actuaru, habere ciionem dono-

. , .... sat.

non posse, non ideo recipienda erit ap-

pcllatio, aut aliquainliibilio conccdenda,

sed eis tantum, ad quos perlinel, iniungi

poterli ut , soluta condigna mercede
,

acloruni exemplum autbenlicum appel-

lanti, intra brevem aliquem compelenlem

terminum, tradalur. Caveat lamen iudex

a quo, ne si vere appellatum iuerit , in

casu appellabili interim aliquid in prae-

iudicium appellanlis atlenlel, el si per

aclum publ'icuni aul per teslium depo-

sitiones constiteril acta denegaci appel-

lanti, lune iudex appellalionis in man-

dalo habendi acta possil edicere , nec

interim aliquid novi contra appellantem

altenletur.

8 8. Septimo, quod a senlenlia etiam Appeiktio a
o ^^j^

j 1 vero cuulumace

definitiva contra veruni conlumacem prò-
"l],';,''.',',".'^;!!,

™"

lata appellatio non recipialur, nec inlii-

bitio aul aliqua quaevis provisio, quam-

diu appelians in huiusmodi vera contu-

macia persliteril, concedalur.

S 9. Gelavo, quod ab exequutione de- N^.que a sen-
o '1 *

tontiis episeo-

crelorum sacri Concili! Tridentini , aut i;ormn pioce-
donlinm lani-

Visilationis .Vposlolicae, appellaliones a (i,>iam delegali
t il

_
ti. .Sedis.

meiropolitanis non rccipianlur, nec etiam

quando 'episcopi , virtule ciusdem sacri

Concilii Tridentini, proccdanl uti Sedis

Apostolicae delegati in causis, quae sub

eolum iurisdictione non coniprcliendun-

lur, salva tamen ,
lioc casu, legalorum

et niMiciorum apostolicoriim aiiclorilale.

§ IO. Nono, quod in causis visilalionis

tenia sit a er.i

v.iniiiiti ai

lio.
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yiii.i asili iiim Ordinarionim, niil conectionis suoriim,

vL'i'iTouel"'
"' quoad efteclum (JevoliUiviiin lanlinn, ap-

pellaliones admitlanlur, nisi de gravamine

per definitivam irreparaliile agalur, vel

cum visilalor, etiam parte citata et adlii-

bi!a caiisae cogniiionc, iudicialiter pro-

cedil, liiiii enim appellationi locus crii,

etiam qiioail effoclum suspcnsivum.

I 11. Decimo, quod cum a gravamine,

Qnando adiiiii- qiiod pci' defini(ivam leparari nequive-

'aiit'Sa- ril, ul indebilae carceralionis vel lortu-

rae, aiit excomiiuinicationis, etiam com-

niinalae, appciialur, non nisi visis actis,

ex quibus evidenter appareal de grava-

mine, appellatio admittalur aut inliil)ilio

vel provisio aliqua concodal nr.

I 12. Undecime, quod causa appella-

Caroeraius ap- tjouis pendente, appellans in eodem, quo
pellans rema- . ... , .

Deal io carcere, rcpcritur, carccrc permanebit, quoad ui-

dex, ad quem appellatum est, vi.-jis aclis

et causa cognita, aliter decrcverit, etlunc

si a indico , ad quom docrelorum dofi-

nitivae babenlur, fueril appellatum, niliil

mandare aut prò sui decreti exequutione

allentare potcrit, donec per iudicem su-

periorcm aliud Inerii ordinatimi.

§13. Duodecimo, quod acla originalia

Qnanin acia. proccssuum primac Instanliae ad iudicem
aH iiiiticem ap- ,, . .

peiiaii<ini9 «ini appellationis nolarius milli'ie non cofja-
traiisuiìUeoJa. . .

i i
•

i
•

i ,• t

tur, nisi probalnlis ali(]ua lalsitalis causa

et suspicio inccdal, quae iudicialiter obii-

cialur, lune, terminala causa, remil-

lenda sunl ad oidinaiium, ul in suo ar-

cliivio consfivculiir.

§ l'i. Decimo lertio, quod censura ec-

Excommunica- clesiaslica conila aniii'llaiilcm nrolala re-
Im ap|M-ll..ii. ;i

' ' ...
i|ii.. .Il aii»..i- hixari aut nulla dcclaran pi'r iudicem

appellalionis non possil, nisi audilis |i;ir-

libusel causa co;;nila, ruimpic conslileril

eain iuslam non esse, ad iudicem qui

cxcommiiiiii abil ,
appellans icmillciuliis

est, ul ab i|iso, iuxia sacros canoncs,

benelirinm absoliilionìs , si liumiiiler

pelieril, debilamcpic ciuendationem |uae-

Stilet'il, ol>lineat: si vero iniuslam esse

vcoilui.
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dare appareal , superior absolulionem

impcndat ; si aulem dubitetur bonestius

esse ut ad cxcommunicationem intra

brevem aliquem competentem terminum

eidem praefigcndum absolvendus reniit-

tatur; licei etiara superior id ipsum per

se praeslare iure possit.

I 15. Decimo quarto, quod absolulio Quando ei

,
'

, . . .
.

. quoniodo aliso-

ad caulelam non nisi parte citala et vi- inno a.i caute-

... , . lamjanda.
SIS actis, cum dubitetur de necessitate

excommunicationis ab bomine prolatac,

vel a iure, si occurril dubium facli, vel

])robabile dubium iuris, concedenda erii,

tuncque ad lempus breve cum reinci-

dentia, et piaeslila per excommunicalum

cautione de parendo iuri et mandalis ec-

clesiae, tantum de se iuxta formam a iure

praescriplaiii apparebit aliquem ob ma-

nife.^tam offensam excommunicalum fiiis-

se, debitam satisfactionem praeslare. Si

vero conlumaciam manifestam, expensas

quoque reficcre , ac insupor caverò de

iudicio sisti corani excommunicalore quis

lenealur, priusquam ad caulelam absol-

vatur.

S 16. Cum aulem, sicut prò parte ve- Coiimbriensii
* > I I opiscnpiis |>rae-

neraiiilis lialris Alpbonsi , episcopi Co- dieta poiu con-
^ '

r
II""''"''-

liiubiicnsis, nobis nupcr exposilum uni,

ipsius ciiriae iqiiscopalis maxime inler-

sit ut siipiadicla l'orma in causis appel-

lalionum ad eius nietropolilanum Bra-

cbarcnscm , in quiiius baclenus causis

eidem sive curiae episcopali aliqua gra-

vamina illala fuisse asserii , de cactero

observari debeai, ac iiropterea nobis liu-

miiiler sii|iplicari leceril ut in praemissis

opporluuc piovidi'i'c, di' bcuiyiiilale apo-

stolica, dignaremiir.

8 17. Nos ipsius .Mplionsi episcopi in- noiinrni.ii ci.-

Jt
•

I I ' ' mulis, i'n>|li>' idi-

slis pelilionibiis anniienles . siipiadiclo-
'^';^^Xl"Ìl^

rum decretoriim rormam in (piibiiscuni- i'" '"•"•''•'""''•

qua causis ap|)ellalionum ab ipsa curia

c|)iscopali Ci)!itiibiieiisi ad eius nietropoli-

lanum pracdiclimi dciiiccps in pei peluuin

scrvandaiu esse, ipsniiipn' mclmpolila-

%

^

1
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num, eiusqueoilìcialesalilerappellaliones

admillere, ci eariim causas cognoscen?

el e\pedire nullo modo posse, irritaque,

nulla et invalida esse el fore quaecumque

acla, decreta et senlcnlias in huiiismodi

causis, non servala forma supradicla, fa-

cienda el ferenda.

I 18. Sicque et non aliler, per quos-

ciuuBuiae. cuinque iiidices ordinarios el delegalos,

eliam causaium Palatii Apostolici audi-

lores , ac nostros et Apostolicae Sedis

nuncios, ac eliam S. R. E. cardinales,

eliam de lalere legalos, iudicari, definiri

etinlerpielari debere; ac irritimi el inane

quidquid secus super liis a quoquam,

quavis aucloritale, scienler vel ignoran-

ter, contigerit allenlari decernimus.

§ 19. Non obslanlibus conslitutionibus

Contrariorum et ordinalionibus apostolicis, caelerisque
derogatio. ...

conlrarus quibuscumque.

Datum Romac apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscaloris , die ix ianuarii mdciii,

j ponlificalus nostri anno undecimo.
'

Dal. die 9 ianuarii 1(303, pontif. an. .\i.

CCCVIII.

Diversae facultates, grafiae et concessio-

nes prò capellano maiori rcgiac ca-

pellae regis NeapoUtani '.

Charissimo in Christo filjo nostro Philippo

Hispaniarum et utriusque Slciliae regi

catliolico

Ciemens Papa Vili.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionein.

Gloriosa progenilorum luoium in Se-

D, ,—';l',""'
'^ dem Apostolicam promcrita, ac pracci-

sedem Ap. ino- puae maicslatis luae erga nos eamdem-

que Sedem sincerae devotionis fidcs, re-

ligionisqnc calbolicae projiagandaeardor

1 ]Lx Ilegesl. in Secret. Breviuui.
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et slndium nos indncunl ut quae ad mi-

iiistrorum liiornm dei^oiem , rcgiaeiiue

dilionis splendorem conducero piospici-

mus , aposlolica liberalitale largiamur.

Ad quod piacslandum eo libenliiis in-

ducitnur, quo hac lalione mullarnm con-

Iroversiarmn, quae e\ antiqui privilegii

inlerprelalione exoriri consuoverunt, in-

commodis occurii posse speramus.

I 1. Cum iiaqne, siciit accepirrms ,
oii i-™i;essa

. . .
royii'ii-a.iellanis.

clarae memoriae liispnniarum et ulrms- pnvii.nia iiies

... ... iiitereos utepi-

que Siedine reges ralbolici, antecesso- scpos exuriae

restili, a plunbus Romanis Ponliiicihus,

praedecessoribus noslris, diversa indiilla,

privilegia gratiasque spiriluales et tempo-

lales prò eorum capellaet eiusdem capel-

lae maiori capellano niincupaio.'aliisque

in eadem capella deseivieniibus, obti-

nueiinl, quorum occasione
,

praese: lim

quarumdam felicis recordationis Leo-

nis X, sub datum ii aprilis, ponlificalus

sui anno septimo, plures a multis annis

inter episcopos et archiepiscopos regni

Neapolitani et capellanos maiores in di-

clo regno Neapolilano constitulos, prò

tempore existentes', conlroversiae, circa

iurisdictionis ecclesiaslicae usuin exorlae

sunt,et usque in praesentem diem vigent:

§ 2. Nos, qui de praemissis omnibus ciemcnsahm-

plene et sufTicienter informali sumus, ac f'i'"
.

Leonis x
^ '

litliiiis MI US

nlenam noliliam babcmus , ut imposte- 'mao praescnii-
* * ims ad^LMSau-

rum omnes diclitaliones ac iurgia ampu- lui.

tentur, ac periculis quae exinde fidelium

animabus maxime imminenl occurralur,

opportunis leniediis providere volentes,

ac propterea litteras Leonis praedecesso-

ris Imiusmodi, et in eis conlonla, ac indo

sequula quaecumque , conira ci praelcr

praesenlium lenorern, liaclenus quomo-

dobbet obscrvala, vel praclensa, baium

scric, abroganlcs et annullanlcs, ac ma-

ieslatem tuam
,
quam divina opitiilanle

gratia, parenlum luorum vestigia sectan-

lem, in dies magis ac magis strenuum el

invii.lum tìdei dcfensorcm , ac vere ca-
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iholicum regeni fulurum esse confidi-

mus, specialibus favoribus et graliis pro-

sequi volenles :

§ 3. Molli proprio, non ad tuam, ani

Capeiiano alicuius allcrius pro te nobis super lioc

"du"rkiieg'ia! oblalac pclilionis inslantiam, sed ex mera

scnìar.'"^

'^"''^"

nostra liberalitate, et ex certa scienlia,

ac de apostolicae potestalis plenitudine
,

maiestali tuae , tuisque in regno Aeapo-

litano suGcessoribus ac capellae regiae in

diclo regno conslitiilae , eiusque capel-

lano Miaiori pei' te et tuos in eodem re-

gno successores (ex presbyteris tamen
,

qui ab eorum episcopis ordinariis appro-

bati cxistant) imposterum eligendo et de-

putando, pro tempore existenti, necnon

caeleris eiusdem capellae similiter per

le ac successores praediclos ,
seu ctiam

per eiusdem regni prò tempore proi'c-

ges , aul eumdeni capcllanum maiorcm

legitimam ad id a rege voi prorege fa-

cullatcm et auctoritatcm liabentem, no-

niinandis et constiluendis capellanis, et

cantoribus, ac scbolarilius, rcliquisque in

eadem capella inservienliljus , aiiisque

omnibus cbrislifidelibus utriusque soxus

' ad eam accedenlibus, ut tam in regum

et proregum praesentia
,
quam etiam in

porum absentia, missas el divina ofTìcia,

liorasque canonicas ad IJrcviarii ac Mis-

salis Romani regulas el formam, roiiia-

miiiique morem et usum in dieta caj)ella

recitare et celebrare, seu recitari el ce-

icbrari Tacere, ac rcs[)eclive audire, corani

aulcm regibus el proregii)us ipsis , co-

runique uxorjbns, \)rv unam anic oilum

soiis ac post iiKM'iilii-m b(ji'am , missas

celebrare |)arilL'i et audire, ac in lesto

sanclissimi (lorpoiis fluisti, el per eius-

dem li.'sli uclavam sanctissinmm lùicba-

risliae Sacramcnium in prandicla ca|)ella,

debita iiim rcverenlia el lionorc retincrc,

in quinta etiam ci sexia l'eriis maioris

licbdomadai' , Uomini noslii (lor|ms in

sacrario kcu urna reponcre , ci ad mo-
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rem palriae, monumentum sepulturam-

que eiusdem Domini nostri, luminibus

adhibitis, repraesenlare; nec non ut in in onmibus «<•-

quibuscumque collesiatis
,
paroclnalibus '« n>j.-e, sacra

et aliis inferioribus ecclesiis saecularibus,

el quorumvis Ordinum regulai'ibus , ci

monialium in eodem regno consti tulis
,

ad quos eosdem reges vel proreges etiam

cum eorum coniugibus et filiis pro tem-

pore, devotionis aut alia ex causa de-

clinare conligeril , capellanus maior per

se, aut alios capellanos , cum cantoribus

el capellae praedictae niinislris, divina

officia el missas in eorumdem tamen re-

gum seu proregum praesentia celebrare,

eisque inservire , et oblationes
,
quae de

ipsorum regum ac proregum , uxorum-

que el filionim suorum inanibus proce-

dent, prout in capella regia recipere con-

sueverunt, recipere, ac quotiescumque et

ubicumque Inter missarum solemnia, re-

gibus ipsis aut proregibus pracscntibus,

verbum Dei per aliqucm concionalorem

saecularem vel regularem
,
per eumdem

capellaniim maiorem regni Noapolitani

acceisendum
,
qui tamen alias per epi-

scopum , si vero regularis fueril , eliam

per eius superiorcm regularem, ad ver-

bum Dei praediiandum, approbatus esse

(l(!beal, ac liceiiliam vel beneilictionem,

iuxla Concilii Tridentini decreta, ab ipso

Ordinario obtiiiere tcnoalur, po|uiIo \)vo-

poneluiet cnunciabitur; idem capellanus

maior omnibus vere poenilentibus ci

confessis , ibidem praesentibus , coram

rege ipso duccnlos, coram auteni pro-

ri'gi; ccnlmii dics de inimiclis eis aut

alias quomodolibel debitis poenilenliis,

apostolica ainiorilate, rclaxaie ; prae-

Icrca , ut idem capellamis maior pro

tempore existcns, regum , rcginaruui ac

lilioiiim ci .singiilorum ulriusipic sexus

ipsorum ramiliarium, nec non on'mium

aulam rcgiam scquenlium, |)ior('gum

cliam ipsoiniii pio li'iiiporc cxislciiliuiii.
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Malrimoniì s.i-

crainoiilum ai!-

miiiislrart' ,

CLEMENS

ai' 11X0111111 e( filioriini, corumquc faini-

liariuin cis adii inserviciUium, et conim

imiiensis, iili familiarcs , roiUiniii com-

mensales, vivenliuni, vcl in palatio seu

vii'idario proreguni degenliuin , eoriim

eliam, qui icgiis slipcndiis vivenles pro-

rcgibiis ipsis assistunt, ac proreges se-

qiiuntur, eisqiie inserviunt (diiininodo in

palatio regio seu viridario iiiorentur et

degant) animarum ciiram gcrcre, ac si

eoi'um reclor et proprius parochus exi-

sterel, et per se vel aliiiin, seu aiios pre-

sbytcros saeculares, vel quorunivis Ordi-

nuni regulares, de superiorum suorum

licentia, dummodo ex approbatis per Or-

dinarios exislanl, supradiclorum omnium
conicssiones audire, eosque per se ipsum,

vel certos aliquos capellanos regios sae-

culares, ab Ordinario tamen approbatos,

ab omnibus et singulis peccatis, crimini-

bus, excessibus, delictis et casibus, eliam

episcopis reservalis vel reservandis, non

tamen censuram ccclesiasticam annexam

liabentibus, in capella ipsius palalii, non

autem in aliis ecclesiis, nec privalis eo-

rum domibus , iniuncta eis prò modo

culpae poenitenlia salutali, absolvere, et

Eucharistiae sacramentum, etiam in die

Paschatis Resurrectionis Domini nostri
,

absque alicuius licentia, in capella prae-

dicla , seu eliam in parocbiali ecclesia

viciniori , de illiiis tamen recloris seu

parochi consensu , et absque eius prae-

iudicio, ministrare seu ministrali facere.

Insuper omnium supradiclorum lilios in-

fantes in paJalio orlos, necnon iudaeos,

turcas ci saracenos, sufTicientcr lainen

prius calhccbizatos, et in lido clirisliana

instiuctos, qui iudaei, turcae el saraceni

aliquando in reguni seu prorcgum prae-

senlia, ex quavis causa [iio tempore ba-

l)tizal>untur, aut quos praedicli regcs seu

proreges tenere seu suscipore voluerinl,

per se, vel alium, simi alios ali co depu-

tandos, ad Sacramentorum tamen admi-

Ft. baplizaro

ac alia praesta-
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nistralionem ab Ordinario approbatos
,

aquam baptismalem, et sacramentalia ad

id necessaria, ex parocbiali ecclesia vi-

ciniori, de parochi consensu et sine eius

praciudicio, accipiendo, baplizare ; ma-

trimoniis eliam inler praefalos viros et

mulieres conlrabendis, faclis tamen prius

denuncialionibus seu proclamationibus

a Concilio Tridenlino requisitis, in eadcm

capella regia palalii, qualenus in eodem

palalio el viridario conlrahentes ipsi mo-

rentur et degant, si vero muliernon fue-

rit ex praedictis, denuncialiones seu pro-

clamationes prò parie mulieris fiant, et

malrimonium celebretur in [larochiaii

ecclesia , intra cuius fines i|)sa mulicr

commoratur; si aulem aliqui ex praedi-

ctis exleri iìierint, capta prius per loci

Ordinarium informalione, ac ab eodem

decreto gratis oblento
,
quod inler cos

licite malrimonium celebrari valeat, si-

mililer per eumdem cnpellanum maio-

rem, vel alium, seu alios ex capellanis

regiis ab eodem deputandos, nulla alte-

rius parochi licentia requisita, solemniter

interesse, auclorizabilemque praesenliam

praestare, ila taincn, ut baplizatorum

parentumque, ac compatrum et com-

malrum, necnon matrimonio simul iun-

clorum nomina in libro, qucm dictus

capellanus maior liabere et penes se reti-

nere debeai, adnotare, et librum ipsum,

quolibel anno , vicinioris parochiae pa-

rocho, ut cuni aliis conservari possil,

consignare omnino tenealur. Omnia in-

super Sacramenta in mortis articulo eis-

dcm, Eurbaristiam el Oleum Sanclum ex

viciniori ecclesia pai'ocbiali assumendo,

ministrare, seu pei' alios ad id ab Ordi-

nario pariler aiqirobalos, ab eodem ca-

pellaiio, ut practertur, deputandos, miiii-

slrari facere, praedictorumquc corpora

ali intestalo, sine eleclionc sepullurae

dreedenlium, in (piacumqiie parocliia ad

eleclioncni eorum , (pii rmieris curam
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gerent, sine (amen canonicoriim et capi-

Eiumiempore luli ìli civilate et dioccesi Ncapolilana
,

turae tradere. ac parochoium piaeiudicio, eliam inler-

dicti tempore , eodesiaslicao sepuUurae

iradere; liberum tamcn sii praefalis o-

ranibuselsingulis in supradictis casibus, ;

lam prò confessionibus faciendis
,
quam i

prò aliis Sacramenfis suscipiendis, etiam

Pascliali lernpore, viciniorem parocliia- :

lem , aut etiam cathedralem maiorein 1

ecclesiain adire, praeceptoque Ecclesiae
!

inibi satisfaccre eidemque capellaiio ma-
;

ieri de praemissa salisfaclione fidem prae-

senlando. Praeterea eideni capellano ma-

iori, ut capellano? el presbyleros ad re-
'<

gum seu proregum nutum amovibiles, i

ex approbatis tamen ab Ordinario, prò 1

celebratione missarum, ae vero et aetiiali

exercitio curac aniiiiaium prò personis
i

in fortaliliis regiis Neapoli exislenlibus ,
;

et intra corani sepia degentibus, quae
j

tamcn personae olTieia et immera ali-
j

quaincisdem fortaliliis exercere debenl,

ac ralione ofTicii, custodiae el servilii ac

assistenliae eonlinuae ibidem residere te-

nenlur, et proplerea stipendia a regiis

minislris reoiperc consueverunl , simili

modo nominare ac deputare. Ad haec ut

idem capellanus maior omnes et singu-

las conlroversias, liles et causa?, lam ci-

viles quam criminalcs , ac proplianas
,

non tamcn beneficiales, nec maiores, ncc

iuxta canonicas sancliones in Romana

Curia , aut por episcopos ipsos cogno-

scendas, nec quarum cognitio iuxta Con-

cini Tiidenlini deirela inferioi ibns ]irae-

latis i'U interdilla , conlra cajii'llanos,

cantorcs el scholarcs diclae capellac in

ca aclu scrvienlcs et stipendia pcrcijiien-

tcs, necnon in diclis fortaliliis constituen-

dos clcricos el capcilanos ibidem resi-

dcntcs, el aclu inservienlcs, extra lanicn

Itomanani Cui i.im iriolas vel movendas
,

in |ii ima laiilum iiistanlia , aiidire , co-

(^nosccrc, fincquc deitito prò iustilia ter-
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minare, ita ut quicumque locorum Or- '

dinarii , aut alii iudices eidem maiori orainaniioro- j

Il •
I •! • !• '"" nuiiain in

capellano inlnbere , nec in praediclum ao» iuris.iicii,i-

I- Il . iiem funen
maioiem el reliquos capelianos , canto- qu,aui.

res et scbolares in eadem capella actu

scrvienles, el stipendia regia percipien-

tes, ac alios in eisdcm fortaliliis consli-

luendos, el ibi residenles, et aclu in-

servientes cupellanos et clericos, quosab

illis praedictis respectibus tanlum pror-

sus eximimus el lolaliler liberamu? , Se

eos diclo capellano maiori immediate

subiicimus , ullam penitus in praediclos

superiorilatem, dominium el iurisdiclio-

nem, praediclis respeclibus. exercere aut

se de illis (pioniodolibet intromillere va-

leanl ; sed praedicti capeilani , canlores

el aliae personae ecclesiasiicae eiusdem

capellae et forlalitiorum buiusmodi, co-

rani eodem capellano malore, seu ab co

subdelegalo iudice dumtaxat in causis

liuiusmodi, in dicla instantia, de iustilia

lespoiuleie leiieantiir; ulqiie idem ca-

pellanus maior per se , vel aiium , seu

alios eiusdem cajiellae regiae regni Nea-

polilani capellanos , canlores et scbo-

lares in eis aclu servienles et consueta

stipendia percipienlcs, acin diclis forlali-

tiis conslituendos clericos et ca]iellanos,

qui propler violenlam manuiim inioclio-

nem inler se ipsos tanlum, cilra tamen

membrorum mulilalioncm, ani enorinem

laesionem , scntcntiam excommunicatio-

nis incurrerinl, el buiusmodi senlcnlia li-

gali , niissas et alia divina oflicia , non

lameii in conlempiiim claviiim , cele-

brando, iriegiiiai ilaleiii alicpiam contra-

xerinl, ab eadem scnienlia cxcomimmi-

calionis, iniiincla eis pio modo culpac

aliipia puenileiitia salutari, in forma cc-

clcsiac consueta, absoivcre, ci super irre-

nularilale piaedicla dispensare, onincm-

([ue iiilialiililalis rt inlamiae maeiilam

sivi; niilam pei eos pioplerea conlrarlam,

abolcre, libere ci licite possil cJ valeal
,
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et respeclive possint et valeanl, apostolica

auctoritate, tenore praet;enlium, perpetuo

concediinus et induli^oinus.

§ 3. Decernenles praesentes litteras et

in eis contenta quaecumque de subreplio-

nis, vel ohreptionis, ani niillilatis villo,

seu inlentionis noslrae, vel alio qiiocum-

que defeclu nolaii , impugnati , aut in

ius vel in conlioversiam revocari non

posse , sed illas semper et perpetuo va-

lltìas el efiìcaces existere , suosque ple-

narios et inlegros effectus sorliri, ac per-

petuo inviolabiliter observari ; sicque et

non aliter, per quoscumque iudices, qua-

vis aucloritate fungentes, etiam S. R. E.

cardinales, et diclae Sedis nuncios, et

causanimPalatii Apostolici audilores, sul)-

lala eis et eoruni cuilibel quavis aliler

iudicandi et interpretandi facullale et

auctorilate, ubique et in quacumque in-

stantia interpretali , iudicari et definiri

debere; irrituni quoque el inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctorilate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit atlentari.

§ 4-. Et nibilominus dileclo filio nostro

et diclae Sedis in praediclo regno Nea-

polilano nuncio nunc el prò tempore

existenli
,
per praesenles, molu simili,

commiltimus et mandamus, quatenus ei-

dem maieslali luae ac proregi et capel-

lano maiori, aliiscjue praediclis, auctori-

tate nosti'a, assistens, praesenles litteras,

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus et quoiies requisilus fuerit,

inviolabiliter perpetuo ab iliis, ad quos

special, vel prò tempore quomodolibet

speclabil, perpetuo observari, omniaque

et singula alia, quae in praemissiset circa

ea fuerint quomodolibet necessaria et

opportuna, facial, niandel et oxerpialur,

non permitlens singulos, quos praesenles

concernunt, vel prò tempore concernere

conligeril, conti'a lllarum tenorem, per

quoscumque quomodoliliet moleslari, per-

Nuncius apo-

slolicus prao-

senlis conslilu-

tionis cxt'iiiKi-

tor.
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turbari aut inquielari. Conlradiclores

quoslibct ac praemissis non parentes
,

per censuras ecclesiasticas, ac etiam pe-

cuniarias poenas, aliaque opportuna iuris

et facli remedia, appellatione postposita,

aucloritate nostra, compescendo, invocato

ad iioc , si opus fuerit , auNilio bracbii

saecularis.

I 5. Non obstanlibus praemissis ac qui- obsiamium

l)usvis apostolicis, necnon in provinciali-

bus vel generalibus conciliis editis con-

stilutionibus et ordinalionibus, ac diclae

Ecclesiae Neapolilanae, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica , vel quavis fir-

inilate alia roboralis slalutis el consue-

tudinibiis, privilegiis quoque, indullis et

litteris aposlolicis contra praemissa quo-

modolibet edilis, disponenlibus, conces- -

sis , confirmatis et innovatis, quibus o-

mnibus et singulis, etiam si prò illorum

sufficienti derogatione, de illis eorumque

totis tenoribus, menilo seu quaevis alia

espressio babenda, aut aliqua exquisita

forma ad hoc servanda foret, illorum o-

mnium et singulorum tenore?, praesen-

libus prò piene et sufficienter expressis,

ac de verbo ad verbum insertisbabentes,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat, harum serie, ad effeclum

praemissorum , molu , scientia el pote-

stalis plenitudine similibus, derogamus

el ad plenum derogafum esse volumus

et declaramus, caelerisque conlrariisqui-

buscumque.

§ (3. Ne vero, quae ad aliquorum bo-
^^^ 'o',",!;^'!'-

norem et praerogalivani concedimus
, ;;;™„;;;,f;!1;;|Ì°

aliis, praeserliiii locorum Ordinariis, ni- ""•

inis piaeiudi( ialia exislant, lilicnimque

sit pio libito clericos a iurisdictiono epi-

scoponini et arcliicpiscopoiuin sub bu-

iusmodi exemplionis praelexlu sulitra-

lierc ,
volumus et expresse mandamus

ut certus aliquis rcgiorum capellanorum,

sac(>rdotum itein et dericoruni in regia

capella et in Ibrtaliliis praediclis depu-
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ceriuscApci- landoruiii, in diclaque capella el fortali-

«"Trypr^o- tiis praedicfis respeclive continuo inha-
oniendiis.

bitanlium, el actii ipso el cuni stipendio

servientiuin numeriis a rege ani pro-

rcgc stalualur el pracscribalur: quod-

quc li , el eiiisdein capellae canlorcs et

scholares graliis el exemplionibus hu-

insmodi gaudcre nullalenus valeant, nisi

adii in capella ipsa inserviant, ac regia

stipendia vere percipianl. Volumusqiie

praeterea el molu simili decernimus el

declaramus quod taiii ipse capellaniis

maior, quam ali! supradicti, de caetero

nullis aliis, praeterquam supra expressis

facullatibus, piivilegiis, graliis el indiil-

tis, et qiioad personas, res, loca et casus

supra expressos dumtaxat, respeclive, ut!

.valeant, ncc etiani aliain ipse capellanus

maior quam supra expressam iurisdi-

clionem et supcriorilalom in ecdesiis,

el personis huinsmodi habcre, exercere,

vel vindicare, aul praelendere, cliam vi-

gore exlensionis seu comprelicnsionis
,

seu etiam ralionis iiiaioritalis , aul sub

praclexlu supradicloriim Leonis X, aul

aliorum quorumcumque privilcgiorum
,

seu possessionis etiam immemorabilis
,

aul liluli ex ea rcsullantis , aul cliam

scienliae , palicntiae el loleranliae quo-

rumcumque superiorum, aul (|uovis alio

praelextu , ullatenus possi!. Nos enim

quasciimquc alias facultales,exempliones,

privilegia , gralias el indulla per quos-

cumqiie Ilomanos l'ontilìces, el praeser-

lim Leonem praediclum, praedeccssores

noslros, ac Sedem .\j)nslolicam capellae

regiae, cajiellano malori, aliis(jne l'apel-

lanis, canloribus, scliolaribus ci aliis u-

Iriusquc scxus clirislifidclibiis sui>radiclis

iiaclenus concessa, liitcrasipie aposloli-

cas , cliam in forma brevi.s , aul alias

(|uouiodolìbcl desuper cxpcdilas, cliamsi

ìli eis cavealur cxpicssc, (piod i evocar!
,

annullar!, .suspcnd!
, limitari et abolcr!

nullalenus , aul nonnisi de prò Icmporc

ronlifex.
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cxislenlis regni Neapolilani regis con-

sensu, possinl, quodque aliter faclae re-

vocaliones, annullaliones, suspensiones,

limitaliones el abolitiones nuUac sint, omnia .iiia

molu, scicnlia el poteslalis plenitudine miT "'IfesuiliH

paribus
,
perpetuo levocamus , annuUa-

mus, cassamus el abolemus, ac revocala,

annullala, cassa et abolita esse declara-

mus, el capclianuni maiorem , aliosque

supradiclos ad alia, quam super expressa,

acquirenda, perpetuo inbabiles el inca-

paces reddiinus, et qiiamcumque quasi

possessionem, eliam immemorabilem, et

cenlcnariam et ultra, improbamus, ila ut,

nec ùlulo, nec causa aliqua possitpropte-

rea allegar!, el in iudicio ani extra eisdem,

eliam ad effeclum exciisandi, suffragar!.

Ordinario loci in omnibus el singulis aliis

casibuspraesenlibus, ul supra, non expres-

sis, eliam in ipsum capelianum maiorem,

in onmibus el per omnia , iurisdictionc

et suiierioritalc semper salvis el rcser-

vatis. Caclerum si conlingat maieslalem

Inani, el \i\o tempore exislenics Ilispa-

niarum et Ulriusque Siciliae calholicos

reges,luossuccessores,ad praediclum Nea-

polilanum rcgnum pcrsonalilcr accedere,

ibique personaliler residcre aut commo-